

## Skolebestyrelsesmøde, tirsdag den 30. april 2024 kl. 17.00-19.00

**Tilstede:** Line Tarp, Jeppe Pedersen, Lene Falkenberg Kessel, Malou Munch, Mona Lisa Mortensen, Vivi Tønning, Arisa Ahmeti 6c, Lene Hammerby, Hanne Lise Paysen, Lisbeth Lauersen (referent)

**Afbud:** Tina Kjærgaard Bak, Natascha Filtenborg, Nidal Mustafa 5b

Dagsorden	Ansvarlig og tid	Referat
<p><b>1. Meddelelser</b></p> <ul style="list-style-type: none"> <li>➤ Formanden</li> <li>➤ Medarbejdere</li> <li>➤ Elevråd</li> <li>➤ Ledelsen</li> </ul>	<p>Alle</p> <p>30 min</p> <p>Orientering</p>	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Formanden: Foreløbigt resultat af arbejdet med sikker skolevej på Skolevej.</li> <li>- Medarbejdere: Mona Lisa præsenterede sig selv som ny TR for lærerne og nu medlem af skolebestyrelsen. En nyansat lærer starter til juni. Kigger frem mod skolefest om en måned. En skøn SFO-fest er afholdt for børnene og også med et godt sammenhold for personalet. Midler til fritidspædagogisk løft er sat godt i spil, og mange er ansat til det.</li> <li>- Elevråd: Fastelavn har været planlagt og afholdt for de mindste med hjælp fra elevrådet. Har været afsted til det fælles elevråd i Randers Kommune.</li> <li>- Ledelsen: De 4 spor: Et fælles arbejde i kommunen om en kvalitetsmodel. Næste skridt er elevinddragelse med elevinterviews og videre arbejde på personalemøde i maj.</li> </ul> <p>Samarbejde med musikskolen: Vi indgår i et samarbejde om hhv. musikskolen ind i vores SFO-del (trompetundervisning, kor) og en aftale om musikskolen som en del af en videre kompetenceudvikling af vores medarbejdere, hvor musikskolen er en del af musikundervisningen i 10 uger i nogle klasser, sammen med en lærer næste skoleår.</p> <p>Desuden et samarbejde med RGF i SFO-tiden for de ekstra fritidspædagogiske puljemidler. Der er endvidere stillingsopslag på vej i Fritidspuljemidlerne.</p> <p>Kommunens økonomiske situation: Der vil</p>

		<p>blive nogle konsekvenser for kommunen, men der afventes, om der kommer hjælp udefra, ift. kommende års budgetter.</p> <p>Der etableres en ny løbebane langs hal/græsbaner og op til den ny p-plads.</p>
<p><b>2. Lejrskole</b> Henvendelse fra 4. årgang vedr. lejrskolens placering næste skoleår</p>	<p>LH 5 min Drøftelse</p>	<p>Skolens princip om afholdelse af lejrskole med formulering om at tilstræbe, at den afholdes på 6. årgang. Der er et ønske fra kommende 5. årgang om, at de kan komme afsted i 5. klasse i stedet: Skolebestyrelsen spørges til, om den vil give dispensation til, at dette kan lade sig gøre. Skolebestyrelsen drøfter for og i mod, og der er enighed om, at der gives dispensation til den kommende 5. årgang, så de kan placere deres lejrskole i foråret på 5. årgang.</p>
<p><b>3. Skolebestyrelsesvalg</b> Sidste nyt og evaluering af oplæg den 16. april</p>	<p>LH og Line 15 min Orientering</p>	<p>Valgte pr. 1. august 2024: Tom Hedegaard Jensen (barn i 0c) Pil Randrup Rasmussen (barn i 0c) Stinne Lykke Lundø Andersen (barn i Førskolen) Jimmi Lund (barn i hhv. Førskolen og 2a) Ina Hougaard (barn i Førskolen) Suppleanter: Lars Støttrup Sigsgaard (barn i Førskolen og 3a) Og Charlotte Alling-Dam (barn i 2b)</p> <p>De nye bestyrelsesmedlemmer inviteres til at komme d. 12/6 i forbindelse med bestyrelsesmødet.</p> <p>Evaluering af oplægget: Der var desværre for mange tilmeldte, der viste sig ikke at komme til foredraget. Det var et meget interessant foredrag, som både forældre og medarbejdere tog til sig.</p>
<p><b>4. Medlemskab til Skole og Forældre</b> Vi kan sende gratis artikler ud til alle forældre. Skal vi det?</p>	<p>Alle 10 min Drøftelse</p>	<p>Det udkommer 4 gange om året. Der er enighed om, at vi fremadrettet lægger links til artikler ud.</p>
<p><b>5. Skoleårets planlægning</b> Status Personalesituationen</p>	<p>LH, LL og HP 10 min Orientering</p>	<p>Der er ansat en ny lærer til kommende 1. klasse – der var mange kvalificerede ansøgere. Fagfordelingen er på plads. Skemalægningen begynder vi på senere i maj.</p>
<p><b>6. Trafiksituationen på skolevej</b> Opfølgning på henvendelse til Vej og Trafik. Der er fremsat forslag til Trafiksikkerhedsplan 2024-2030, som er sendt</p>	<p>Line 25 min Orientering Samt drøftelse af høringssvar</p>	<p>Det er lykkedes at få øget sikkerhed på Skolevej, med cykelsti og pullerter plus at skiltene er vendt, så de kan ses, når man kommer kørende.</p> <p>Trafiksikkerhedsplan er til høring. Det drejer sig om sorte pletter i nærheden af Hobrovejens Skole. Krydset Nyvangsvej/Rådmands Boulevard er med en sort plet ift. manglende fremkommelighed og</p>

<p>i høring på <a href="#">kommunens hjemmeside</a>. Heraf fremgår to forslag til projekter i krydset Rådmands Boulevard/Nyvangsvej. Forslagene er etablering af blå cykelfelter i øst-vestgående retning, eller etablering af signalanlæg. Der er ingen tidsplan for nogen af forslagene, men de blå cykelfelter kan etableres for relativt få midler.</p>		<p>trafiksikkerhed, og der foreslås hhv. et lyskryds og blå cykelfelter i forslag til Trafiksikkerhedsplan. Der er også en sort plet ved rundkørslen, hvor der også er et forslag i planen.</p> <p>Skolebestyrelsen opfordrer til, at forældre er opmærksomme på muligheden for at give høringssvar på kommunens hjemmeside.</p> <p>Malou og Line skriver sammen om et høringssvar fra skolebestyrelsen (Lene hjælpe med at lægge det ind på hjemmesiden).</p>
<p><b>7. Kommende punkter</b></p>	<p>Alle 5 min</p>	<p>Indvielse af Makerspace Glemt tøj (VT med foreløbige tanker) Godkendelse af mødedatoer – husk møde mellem 30/8-11/9</p>
<p><b>8. Evt.</b></p>	<p>5 min</p>	<p>Glemt tøj, mulighed for en "genbrugsbutik" på skolen, måske med nogle af de store elever? (LA og VT vil gerne tage tæten) NB: Lægge det glemte tøj frem til skolefesten.</p> <p>Ønsker fra forældre om hundekrog – f.eks. ved den nye p-plads (ved sort skur), evt. andetsteds. Skolen undersøger og køber krog(e).</p>

Næste møde den 12. juni 2024